Департамент  образования  Мэрии  г.  Грозного

Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное  учреждение

«Средняя  общеобразовательная  школа  №  9  им.  А. М.  Цебиева»  г. Грозного

(МБОУ  «СОШ  №  9  им.  А. М.  Цебиева»  г.  Грозного)

Соьлжа - ГIалин  Мэрин  дешаран  Департамент

Соьлжа - ГIалин  муниципальни  бюджетни йукъардешаран  хьукмат

Соьлжа-Г1алин «А. М.  Цебиевн ц1арах йуккъера  йукъардешаран  школа №9»

(Соьлжа-Г1алин МБЙХь «А.М. Цебиевн ц1арах ЙЙШ №9»)

ПРИКАЗ

30 августа  2024 г. №  120/01-11

г. Грозный

О создании бракеражной комиссии

 Для  осуществления контроля за организацией питания обучающихся,

контроля качества доставляемых продуктов и обеспечения соблюдения

санитарно-гигиенических требований при  приготовлении  и раздаче блюд в

школьной столовой,   п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить   бракеражную  комиссию  на 2024 - 2025 учебный год в  следующем

составе:

 - Ижиева М.А. – директор,

 - Ижиев С.А.– заведующий хозяйством,

 - Серитханова М.О. – председатель Управляющего совета

 - Сайдулаева З.Р.  – заместитель директора по  УР в начальной школе,

 - Хасиханов З.Б.- председатель ПК,

 - Саралапова Н.С. - медицинская  сестра.

2. Утвердить форму журнала о бракеражной комиссии.

3. Комиссия обязана снимать пробу непосредственно из емкости, в которой

готовится пища и регистрировать результат в журнале бракеража готовой

кулинарной продукции, контролировать выход порционных блюд, который

должен соответствовать выходу блюд, указанному в меню-раскладке.

4. Контроль за исполнением  приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                      М.А. Ижиева

		2024-09-13T10:34:25+0300
	Ижиева Маргарита Ахиятовна